
П  Р  И  К  А  З 

 

ДИРЕКТОРА МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ  «СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 31 ИМЕНИ С.Н.ПОТАПОВА 

БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА» 

 

          от   25.04.2024 г.                                                                     № 86   

       

ст. Успенская 

 

О разработке и утверждении рабочих программ ,планируемых 

реализовать в МБОУ СОШ № 31 на базе Центра «Точка роста». 

 

 В соответствии с Методическими рекомендациями по 

созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей с целью совершенствования 

условий для повышения качества образования, расширения 

возможностей обучающихся в освоении учебных предметов 

естественно-научной и технологической направленностей, 

программ дополнительного образования и внеурочной 

деятельности естественно-научной и технологической 

направленностей, а также для практической отработки учебного 

материала по учебным предметам «Физика», «Химия», 

«Биология», «Технология» п р и к а з ы в а ю: 

1. Разработать и утвердить рабочие программы по 
учебным предметам, которые реализуются на базе 
центра «Точка роста», согласно перечню 
(Приложение 1) до 01.05.2024. 

2.    Разработать и утвердить рабочие программы    

дополнительного образования, которые реализуются с 

использованием средств обучения и воспитания центра 

«Точка роста», согласно перечню (Приложение 2) до 

01.05.2024. 

3.     Разработать и утвердить рабочие программы курсов внеурочной  

деятельности, которые реализуются с использованием 

средств обучения и воспитания центра «Точка роста», 

согласно перечню (Приложение 3) до 01.05.2024. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 31                                            О.А. Панова 

 



Приложение 1 

К Приказу № 86 от 
24.04.2024 
 
 
 

Перечень рабочих программ планируемых реализовать в МБОУ СОШ № 31 

на базе Центра «Точка Роста»: 
 

1. Дополнительная общеобразовательная  общеразвивающая программа 

общеразвивающая программа технической направленности 

«Робототехника» 

2.  Дополнительная общеобразовательная  общеразвивающая программа 

общеразвивающая программа технической направленности «Открываем 

химию» 

3. Программа внеурочной деятельности «Промышленный дизайн. 

Проектирование материальной среды» 12-14 лет. 

4. Программа внеурочной деятельности «Химия вокруг нас»8-9 кл. 

5. Программа внеурочной деятельности «Медиа студия» 8-9 кл 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 31                                            О.А.Панова. 


